
Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829

PORTARIA Nº 378/2015-DAF/CGP DE 05/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/33504.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança, no período de 12/02 
a 19/02/2015, a fi m de coordenar as ações de fi scalização de 
trânsito, atendendo a programação da DTO, por ocasião da 
Operação Carnaval 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Evanildo dos Santos 

Moraes ag. trânsito 393.471.092-15 5143861/2

Paulo Roberto 
Mendes Martins Asg. 103.539.922-91 3262138/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 379/2015-DAF/CGP DE 05/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/38854.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Vigia, no período de 12/02 a 
19/02/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da Operação Carnaval 2015, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Fabrício Gomes de 
Oliveira ag. trânsito 622.571.532-00 54192712/2

Marcela de Jesus 
Pinheiro ag. trânsito 710.612.232-72 57228952/1

Josimar Marques 
Viana ag. trânsito 297.899.742-72 57227635/1

Sirley da Silva Julio ag. trânsito 642.545.852-68 57214394/2

Gerson Gomes 
Santiago ag. trânsito 295.095.212-72 57192440/2

Luiza Silvana 
Meireles Linhares ag. trânsito 245.499.673-15 57227614/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 380/2015-DAF/CGP DE 05/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/38682.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 12/02 
a 21/02/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da Operação Carnaval 2015, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Sônia Maria 

Lima da Costa ag. trânsito 430.011.652-00 57200228/1

Antonieta 
Cristina Araújo 

C. Athayde
ag. trânsito 448.762.382-00 5632994/2

Walmero Jesus 
Costa ag. trânsito 712.000.702-59 57226865/1

Maria de 
Lourdes Ferreira 

Batista
ag. trânsito 688.201.192-34 54187987/3

Ellen Correa 
Fortunato ag. trânsito 593.903.872-72 57210661/2

Lorena Suelen 
de Souza Costa ag. trânsito 829.612.802-06 57232111/1

Antony Ulisses 
Maia Lisboa Adm. 096.920.022-68 3262537/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 381/2015-DAF/CGP DE 05/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/23258.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Redenção para o município de Conceição do Araguaia, no 
período de 12/02 a 19/02/2015, a fi m de  realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, atendendo a programação da DTO, por 
ocasião da Operação Carnaval 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Charles Wagner Alves 

Ribeiro
Chefe de grupo 398.040.382-34 5904721/1

Álvaro José da Silva ag. trânsito 659.042.302-49 57201878/1
Benedito Fernandes da 

Silva Junior
ag. trânsito 616.256.042-20 57202014/1

Davi de Castro e Silva ag. trânsito 449.990.892-20 57201909/1
Rodrigo Lima Barros ag. trânsito 704.414.301-63 57202029/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 382/2015-DAF/CGP DE05/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/38830.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Soure - 12/02 a 14/02/15, 
Salvaterra/Belém - 15/02 a 19/02/2015, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito, atendendo a programação da 
DTO, por ocasião da Operação Carnaval 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Peter Mendes Pereira ag. trânsito 680.416.592-68 57226369/1

Adenor de Jesus 
Guedes

ag. trânsito 648.826.592-04 54186678/3

Madson Williams 
Rodrigues de Leão

ag. trânsito 701.729.512-91 57199356/2

Antônio Luiz Rodrigues 
Neri

ag. trânsito 237.126.352-49 54187949/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 407/2015-DAF/CGP DE 06/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/38792.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Bárbara, no período de 
12/02 a 19/02/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito, atendendo a programação da DTO, por ocasião da 
Operação Carnaval 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Rodolfo da Silveira 

Ferreira
ag. trânsito 166.307.262-00 57198278/1

Kelly Maia Santana ag. trânsito 719.741.052-53 57228950/1
Marco Antônio 

Pinheiro Paciência   
ag. trânsito 676.721.592-91 57195024/2

Fernando Antônio 
Filizzola B. Filho

ag. trânsito 696.725.982-20 54192715/2

Nei Eduardo Trindade 
do Rosário

ag. trânsito 391.816.262-15 57193274/2

Patrícia Augusta de 
Araújo Ramos

ag. trânsito 467.896.262-04 57198722/1

Bárbara de Cássia 
Ferreira Moreira

ag. trânsito 950.215.582-34 57226452/1

Walson da Silva 
Ferreira

ag. trânsito 685.655.182-72 57198265/1

Haroldo Thiago 
Monteiro de Oliveira

ag. trânsito 701.541.802-97 57230558/1

Nelson Horacio 
Salgado Rego

ag. trânsito 033.303.032-04 57232981/1

Otaviane Soares 
Pinheiro

ag. trânsito 845.422.922-15 57200344/1

Kátia Regina Oliveira 
Cruz

ag. trânsito 393.164.242-91 5799457/1

Giselle Oliveira Uribe 
Rosado

ag. trânsito 788.823.032-68 57213563/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 410/2015-DAF/CGP DE 06/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/31323.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Tucuruí/Belém para o município de Cametá, no período de 11/02 
a 19/02/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
atendendo a programação da DTO, por ocasião da Operação 
Carnaval 2015, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Eliana 

Ramos da 
Silva

ag. trânsito 733.660.482-04 57203584/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 412/2015-DAF/CGP DE 06/02/15
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/28236.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Abaetetuba - 09/02 e 10/02/2015, 
Castanhal - 11/02 a 13/02/15, a fi m de conduzir os servidores da 
Comissão de Credenciamento de clínicas, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Marco 

Antonio 
Silva da 

Silva

motorista 175.599.102-97 57206791/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 796417

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 001/2015 - FISP 
BELÉM,  09 DE JANEIRO DE 2015                        

BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora de 
Despesa do Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP, 
por designação legal, etc,...
CONSIDERANDO: O Processo 2014/499571, referente a aquisição 
de 03 (três) POLTRONAS DE DESCANSO, de 01 (um) lugar, 
para utilização na sala estar dos motoristas desta Secretaria, 
conforme MEM. 568/2014 - TRANSPORTE, de 30.10.2014;
CONSIDERANDO: A necessidade de Fiscalização, Conferência e 
Recebimento dos materiais;


